
R.U.D.L -D.R.S. n.  2011/2025/Servizio VI        del   28/05/2025                              

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e 

transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VI 

 

 

VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000, “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione 

dei dipartimenti regionali Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione 

della Regione; 

VISTO il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 - “Regolamento di attuazione 

del Titolo ll della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. - Modifica del decreto 

del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 

integrazioni”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10 febbraio 2023, con la 

quale è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro dell'Assessorato Regionale della 

Famiglia, della Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Ettore Riccardo Foti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 29 aprile 2025 con la 

quale è stato prorogato l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

attività formative al Dott. Foti Ettore; 

VISTO il D.D.G. n. 1194 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. 

Pippo Maria Rosario Ricciardo l’incarico di dirigente del Servizio VI - 

“Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili, 

Precariato Mobilità Nazionale e Transnazionale – Gestione PON IOG – 

PON SPAO del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative”; 

VISTA la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991, “Disposizioni per i provvedimenti 

amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore 

funzionalità dell’attività amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale 

e Piano degli indicatori; 

VISTA la Legge Regionale 09 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025 - 



2027”; 

VISTA la Legge Regionale 09 gennaio 2025 n. 2 che approva il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025 - 2027; 

VISTO il D. Lgs. n. 167 del 14 settembre 2011 “Testo unico dell’apprendistato”; 

VISTO l’accordo regionale in materia di apprendistato professionalizzante siglato 

con le parti sociali il 14 aprile 2012; 

VISTA la vigente normativa per l’accreditamento degli organismi operanti nel settore 

della formazione nella Regione Siciliana; 

VISTE le Linee Guida Nazionali del 20/02/2014 per la disciplina del contratto di 

Apprendistato professionalizzante o contratto di mestiere - Deliberazione 

della Conferenza Stato-Regioni, ai sensi dell’art. 2 del D.L. n. 76 del 

28/06/13 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 99 del 9/08/13; 

VISTO il D.L. n. 34/2014 (convertito in Legge n. 78/2014) recante “Disposizioni 

urgenti per favorire il Rilancio dell’occupazione e per la semplificazione 

degli adempimenti a carico delle Imprese”; 

VISTA la Circolare n. 18 del 30 luglio 2014 del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali; 

VISTO il D.lgs n. 81 del 15 giugno 2015 “Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, c.7, 

della L. 10 dicembre 2014, n. 183” – Art. 44; 

VISTO il D.M. del 12 ottobre 2015 “Definizione degli standard formativi 

dell’apprendistato e criteri generali per la realizzazione dei percorsi di 

apprendistato, in attuazione dell’art. 46, c. 1 del D.lgs. 81/2015”; 

VISTO il D.A. n. 3082 del 20/06/2016 pubblicato sul sito ufficiale della Regione 

Siciliana – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, in 

relazione al quale l’offerta formativa pubblica è obbligatoria solo nel caso in 

cui la stessa sia finanziata dalla pubblica amministrazione; 

VISTO l’accordo del 3 agosto 2017, per la disciplina dell'apprendistato 

professionalizzante ai sensi dell'art. 44 - Capo V, del D.Lgs. n. 81 del 15 

giugno 2015, stipulato tra l’Assessorato Regionale della Famiglia delle 

Politiche Sociali e del Lavoro e le associazioni sindacali dei datori di lavoro; 

  

VISTO il D.A. n. 2570 del 26/05/2016 – Assessorato Regionale dell’Istruzione e 

della Formazione Professionale, Dipartimento Regionale dell’Istruzione e 

della Formazione Professionale, di approvazione del Repertorio delle 

qualificazioni della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 10924 del 11 dicembre 2018, di approvazione dell’Avviso 

pubblico con cui si rendono note le modalità per l’ampliamento del Catalogo 

dell’Offerta Formativa nell’Apprendistato Professionalizzante e le modalità 

per la presentazione delle richieste dei voucher;  

VISTO il D.D.G. N. 2509 del 02 agosto 2019 di approvazione degli elenchi definitivi 

delle istanze pervenute relative all’ampliamento del Catalogo dell’Offerta 

Formativa per l’Apprendistato Professionalizzante ritenute: “Irricevibili” - 



“Non ammissibili” - “Ammissibili”; 

VISTO il D.D.G. N. 3446 del 18 ottobre 2019 che modifica il DDG N. 2509 del 02 

agosto 2019, a seguito di attenta verifica informatica delle dichiarazioni rese 

dagli Enti, ed approva gli elenchi definitivi delle istanze pervenute relative 

all’ampliamento del Catalogo dell’Offerta Formativa per l’Apprendistato 

Professionalizzante ritenute: “Irricevibili” - “Non ammissibili” - 

“Ammissibili”; 

TENUTO CONTO che ai fini della presentazione della richiesta dei voucher, per come 

disciplinata all’art. 9 “Modalità e termini per la presentazione della richiesta 

del voucher” dell’Avviso, il Dipartimento del Lavoro, con Comunicato prot. 

n. 49623 del 23/09/2019, ha reso nota la data di avvio per la presentazione 

delle istanze attraverso la piattaforma informatica dedicata a partire dal 

01.10.2019; 

VISTO il D.D. n. 674 del 15.04.2025 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

con il quale è stata iscritta la somma di €. 500.000,00 sul capitolo 314129 – 

esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria delle istanze di richiesta voucher, rilasciate 

informaticamente, risultano ammissibili n. 38 istanze per un importo totale di 

€. 174.600,00 e n. 3 istanze non ammissibili, così articolate: 

n. 1 voucher istruito, presentato da Archè Impresa Sociale s.r.l., con sede 

legale in Catania, corso IV Novembre n. 77, p.iva 02958060879.  

Importo totale voucher ammessi €. 6.600,00; 

n. 15 voucher istruiti, presentati da Centro Studi e Ricerche del 

Mediterraneo soc. coop., con sede legale in Comiso (rg), Aeroporto di 

Comiso – Pal. F/7, p.iva 01578290882, di cui n. 14 ammessi e n. 1 non 

ammesso.  

Importo totale voucher ammessi €. 33.000,00; 

n. 14 voucher istruiti, presentati da Confcommercio Imprese per l’Italia, 

con sede legale in Catania, via Mandrà n. 8, p.iva 01833090879.  

Importo totale voucher ammessi €. 81.600,00; 

n. 10 voucher istruiti, presentati da Euromadonie Società Cooperativa, con 

sede legale in Gangi (pa), via Coniglio n. 51, p.iva 04513510828, di cui n. 9 

ammessi e n. 1 non ammesso.  

Importo totale voucher ammessi €. 53.400,00; 

n. 1 voucher istruiti, presentati da Associazione Eris, con sede legale in 

Catania, via Salvatore Paola n. 14/a, p.iva 97180200822, non ammesso. 

RITENUTO di dover approvare gli elenchi dei voucher ammessi (allegato A) e dei 

voucher non ammessi (allegato B); 

RITENUTO di dover impegnare a favore di Archè Impresa Sociale s.r.l., con sede legale 

in Catania, corso IV Novembre n. 77, p.i.  02958060879, un importo totale 

voucher ammessi di €. 6.600,00 sul capitolo 314129 - Codice SIOPE V Liv. 

U.1.04.03.99.999 es. fin 2025 codice CUP G62D20000050006; 

RITENUTO di dover impegnare a favore di Centro Studi e Ricerche del Mediterraneo, 

con sede legale in Comiso (rg), Aereoporto di Comiso – Pal. F/7, p.i. 

01578290882, un importo totale voucher ammessi di €. 33.000,00 sul 



capitolo 314129 - Codice SIOPE V Liv. U.1.04.03.99.999 es. fin 2025 codice 

CUP G52D20000100006; 

RITENUTO di dover impegnare, a favore di Confcommercio Imprese per l’Italia 

Catania, con sede legale in Catania, via Mandrà n. 8, p.i. 01833090879, un 

importo totale voucher ammessi di €. 35.400,00 sul capitolo 314129 - Codice 

SIOPE V Liv. U.1.04.03.99.999 es. fin. 2025 codice 

CUPG62D20000300006; 

RITENUTO di dover impegnare a favore di Euromadonie Società Cooperativa, con 

sede legale in Gangi (PA), via Coniglio n. 51, p.i. 04513510828, un importo 

totale voucher ammessi di €. 81.600,00 sul capitolo 314129 - Codice SIOPE 

V Liv. U.1.04.03.99.999 es. fin 2025 codice CUP G82D20000030006; 

CONSIDERATO che l’importo totale da impegnare con il presente decreto per l’esercizio 

finanziario 2025 sul capitolo 314129-Codice SIOPE V Liv. U.1.04.03.99.999 

è pari ad €. 174.600,00; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte 

 

ART. 1  Sono approvati gli elenchi dei voucher ammessi (allegato A), dei voucher 

parzialmente non ammessi (allegato B), parti integranti del presente decreto, 

relativi all’Avviso approvato con D.D.G. n. 10924 del 11 dicembre 2018. 

ART. 2  E’ asssunto l’impegno sul capitolo 314129 - Codice SIOPE V Liv. 

U.1.04.03.99.999 – es. fin 2025 - dell’importo totale di €. 174.600,00, con 

spendibilità nell’esercizio 2026, tenuto conto delle modalità di erogazione del 

contributo che prevedono la liquidazione successivamente alla conclusione 

dei moduli formativi e al controllo del rendiconto dell’attività formativa 

espletata, così articolato: 

    • in favore di Archè Impresa Sociale s.r.l., con sede legale in Catania, 

corso IV Novembre n. 77, p.i.  02958060879, l’importo totale “voucher 

ammessi” di €. 6.600,00, con spendibilità nell’esercizio finanziario 2026. 

• in favore di Centro Studi e Ricerche del Mediterraneo soc. Coo., con sede 

legale in Comiso (rg), Aeroporto di Comiso – Pal. F/7, p.i. 01578290882, 

l’importo totale “voucher ammessi” di €. 33.000,00, con spendibilità 

nell’esercizio finanziario 2026. 

    • in favore di Confcommercio Imprese per l’Italia Catania, con sede 

legale in Catania, via Mandrà n. 8, p.i. 01833090879, l’importo totale 

“voucher ammessi” di €. 81.600,00, con spendibilità nell’esercizio finanziario 

2026. 

    • in favore di Euromadonie Società Cooperativa, con sede legale in 

Gangi (PA), via Coniglio n. 51, p.i. 04513510828, l’importo totale “voucher 

ammessi” di €. 53.400,00, con spendibilità nell’esercizio finanziario 2026. 

ART. 3  La pubblicazione del presente decreto vale quale notifica degli esiti ai soggetti 

proponenti, ai datori di lavoro, ai potenziali apprendisti e ai Centri per 

l’Impiego Interessati per l’attuazione delle fasi successive previste 

dall’Avviso approvato con D.D.G. n. 10924 del 11 dicembre 2018 e dalla 

normativa vigente in materia di apprendistato. 



ART. 4  Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la 

registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

ART. 5  Il presente decreto, unitamente agli allegati, sarà pubblicato sul sito internet 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, 

dei Servizi e delle attività Formative per assolvere gli obblighi di 

pubblicazione di cui all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21.  

 
           Il Dirigente del Servizio VI 

        (Dott. Pippo M.R. Ricciardo) 

 
PIPPO MARIA ROSARIO
RICCIARDO
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
28.05.2025 10:31:16
GMT+01:00



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 1 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

 

 

AVVISO PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELL’OFFERTA FORMATIVA PER L’APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE E 

MODALITA’ DI RICHIESTA DEL VOUCHER FORMATIVO  

RICHIESTE ASSEGNAZIONE VOUCHER – ELENCO AMMESSI ALLEGATO “A” 

Progr. codice 
Ricevuta 

Data 
Ricevuta 

Nome Cognome Codice Fiscale Ragione 
Sociale 

Nome Corso Sede  Importo 
Richiesto  

 Importo 
Ammesso  

1 VCHR-00462 13/11/2024 FEDERICA IURATO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto 

servizi 

accoglienza 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

2 VCHR-00463 13/11/2024 GIULIA RUBINO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Cameriere - 

Barista 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

3 VCHR-00464 14/11/2024 DAVIDE CUTELLO OMISSIS Centro 

Studi e 

Addetto 

prestampa 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 2 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

4 VCHR-00465 15/11/2024 DAVIDE DIMARTINO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

TECNICO 

ELETTRICO 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

5 VCHR-00466 25/11/2024 EMANUELA CARDELLO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Animatore 

servizi 

all'infanzia 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 600,00 €   600,00 €  

6 VCHR-00466 25/11/2024 MELANIA CARFI' OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Animatore 

servizi 

all'infanzia 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 3 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

7 VCHR-00466 25/11/2024 CLAUDIA TESTA OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Animatore 

servizi 

all'infanzia 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

8 VCHR-00467 25/11/2024 MICHELE CALVO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Tecnico 

riparatore 

veicoli a 

motore 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

9 VCHR-00469 29/11/2024 LUDOVICA DI DIO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto 

Vendite 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

10 VCHR-00469 29/11/2024 MANUELA DI DIO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

Addetto 

Vendite 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

 1.800,00 €   1.800,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 4 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

neo Soc. 

Coop 

97013 

11 VCHR-00469 29/11/2024 GIUSEPPE MINISTERI OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto 

Vendite 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

12 VCHR-00469 29/11/2024 DENISE GUGLIANDOLO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto 

Vendite 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

13 VCHR-00470 06/12/2024 FRANCESCO ACCETTA OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto alle 

murature, 

intonaci e 

posa materiali 

lapidei 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

14 VCHR-00470 06/12/2024 ANGELO CUGNATA OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

Addetto alle 

murature, 

intonaci e 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

 1.800,00 €   1.800,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 5 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

posa materiali 

lapidei 

Comiso 

(RG) - 

97013 

15 VCHR-00470 06/12/2024 SIMONE MARIA CUGNATA OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerche 

del 

Mediterra

neo Soc. 

Coop 

Addetto alle 

murature, 

intonaci e 

posa materiali 

lapidei 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

16 VCHR-00471 13/12/2024 MARTINA 

GIOVANNA 

ANICITO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

17 VCHR-00471 13/12/2024 LUCIAN 

FERNAND 

BAHARIN OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

18 VCHR-00471 13/12/2024 ROSARIA MARIA GUGLIELMINO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 6 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

19 VCHR-00471 13/12/2024 CHIARA LANZAFAME OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

20 VCHR-00471 13/12/2024 MELANIA MALENCHINI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

21 VCHR-00472 13/12/2024 LORENZO BUDA 

CARAMMA 

OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

22 VCHR-00472 13/12/2024 GIOSIANA 

MARZIA 

CANIGLIA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

23 VCHR-00472 13/12/2024 AGATA CAVALLARO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 7 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

24 VCHR-00472 13/12/2024 ANNA MARIA PALERMO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

25 VCHR-00472 13/12/2024 ALESSIO SPINA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

26 VCHR-00473 13/12/2024 VALENTINA 

MARIA 

COCO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

27 VCHR-00473 13/12/2024 GIORGIA MARIA DI RAIMOMDO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

28 VCHR-00473 13/12/2024 MATTIA LONGOBARDO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 8 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

29 VCHR-00473 13/12/2024 GIORGIA PORTO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

30 VCHR-00473 13/12/2024 ALESSIA PRESTI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

31 VCHR-00474 13/12/2024 GIANLUCA BASILICO' OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

32 VCHR-00474 13/12/2024 ROBERTA LUCIA MODAUDO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

33 VCHR-00474 13/12/2024 MORENA AGATA RACITI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 9 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

34 VCHR-00474 13/12/2024 GIUSEPPE SIDOTI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

35 VCHR-00474 13/12/2024 ZAHIB MATTEO SPEZZI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

36 VCHR-00475 13/12/2024 MARTINA COCIVERA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

37 VCHR-00475 13/12/2024 ORNELLA MARIA MAGLIA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

38 VCHR-00475 13/12/2024 GAIA MODAUDO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 10 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

39 VCHR-00475 13/12/2024 ROSA SCIUTO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

40 VCHR-00475 13/12/2024 LAURA TROVATO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

41 VCHR-00476 13/12/2024 LUDOVICA 

MARIA 

FALANGA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

42 VCHR-00476 13/12/2024 MARIAGRAZIA SANTORO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

43 VCHR-00476 13/12/2024 ALESSIO RUSSO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 11 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

44 VCHR-00476 13/12/2024 FRANCESCO SCARDACE OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

45 VCHR-00476 13/12/2024 VIVIANA GULISANO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

46 VCHR-00477 13/12/2024 DIEGO PIO ARRABITO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

47 VCHR-00477 13/12/2024 ANTONINO 

GIUSEPPE 

CAMBRIA 

ZURRO 

RAPISARDA 

OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

48 VCHR-00477 13/12/2024 ALESSIA CARACE OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 12 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

49 VCHR-00477 13/12/2024 ARMANDO FORMOSA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

50 VCHR-00477 13/12/2024 LUCIANO 

ROBERTO 

PERNA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

51 VCHR-00478 13/12/2024 MARTINA ARANCIO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

52 VCHR-00478 13/12/2024 CHIARA GISMUNDO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

53 VCHR-00478 13/12/2024 SALVATORE MARINO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 13 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

54 VCHR-00478 13/12/2024 PIETRO PATTI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

55 VCHR-00478 13/12/2024 LETIZIA RASPANTI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

56 VCHR-00479 13/12/2024 GABRIELE ASERO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

57 VCHR-00479 13/12/2024 LISA BERNARDINI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

58 VCHR-00479 13/12/2024 VANESSA CUTULI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 14 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

59 VCHR-00479 13/12/2024 MARIA CATENA BOMBACI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

60 VCHR-00479 13/12/2024 ROBERTA PIZZUTO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

61 VCHR-00480 13/12/2024 DALILA MIRABELLA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 -   €   -   €  

62 VCHR-00480 13/12/2024 SOFIA VINCENZA MESSINA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

63 VCHR-00480 13/12/2024 FEDERICA MILITELLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 15 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

64 VCHR-00480 13/12/2024 MARIA CHIARA RANDAZZO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

65 VCHR-00480 13/12/2024 SIMONE RAPISARDA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

66 VCHR-00481 13/12/2024 MARTINA CONDORELLI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

67 VCHR-00481 13/12/2024 GIANLUCA CRISTALDI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

68 VCHR-00481 13/12/2024 GIULIANA GRITTI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 16 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

69 VCHR-00481 13/12/2024 ANDREA MAZZELLA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

70 VCHR-00481 13/12/2024 FABIANA MUSUMECI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

71 VCHR-00482 13/12/2024 MARIANNA BARBAGALLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

72 VCHR-00482 13/12/2024 SARA 

ANTONELLA 

FAGONE OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

73 VCHR-00482 13/12/2024 FLAVIO 

GIOVANNI 

GRILLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 17 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

74 VCHR-00482 13/12/2024 CRISTIMA LEOTTA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

75 VCHR-00482 13/12/2024 GIUSY MOSCHETTO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

76 VCHR-00483 13/12/2024 MARIA ELENA ALOE' OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

77 VCHR-00483 13/12/2024 ORAZIO DANZUSO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

78 VCHR-00483 13/12/2024 CHIARA LICCIARDELLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 18 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

79 VCHR-00483 13/12/2024 MARCO LICCIARDELLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

80 VCHR-00483 13/12/2024 ADRIANA 

ANASTASIA 

MARTINO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

81 VCHR-00484 17/12/2024 ALESSIA AGATA CATRINI OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

82 VCHR-00484 17/12/2024 SALVATORE DI BARTOLO OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

83 VCHR-00484 17/12/2024 SILVIA LOREFICE OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 19 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

84 VCHR-00484 17/12/2024 GIULIA AGATA VIOLA OMISSIS confcom

mercio 

imprese 

per l'italia 

catania 

Collaboratore 

di cucina - 

CATANIA 2 

Via mandrà 

13 - Catania 

(CT) - 95124 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

85 VCHR-00485 13/01/2025 DAVIDE LICATA OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

OPERATOR

E 

LOGISTICA 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

86 VCHR-00485 13/01/2025 VINCENZO CANNIZZARO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

OPERATOR

E 

LOGISTICA 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

87 VCHR-00485 13/01/2025 FRANCESCO GULINO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

OPERATOR

E 

LOGISTICA 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 600,00 €   600,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 20 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

88 VCHR-00486 17/01/2025 RUBINIO KASA OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Tecnico 

riparatore 

veicoli a 

motore 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

89 VCHR-00486 17/01/2025 ANDREA GARZIA OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Tecnico 

riparatore 

veicoli a 

motore 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

90 VCHR-00488 18/02/2025 CESARE RUSSO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Tecnico 

grafico 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

91 VCHR-00488 18/02/2025 ALESSIA FIRULLO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

Tecnico 

grafico 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 21 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

neo soc. 

coop 

97013 

92 VCHR-00489 22/04/2025 DANIELE AVANZATO OMISSIS archè 

impresa 

sociale 

s.r.l. 

Installatore di 

impianti 

elettrici, 

radiotelevisivi

, di antenne e 

impianti 

elettronici in 

genere 

Corso IV 

Novembre 

77 - Catania 

(CT) - 95122 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

93 VCHR-00489 22/04/2025 ANGELO BONGIORNO OMISSIS archè 

impresa 

sociale 

s.r.l. 

Installatore di 

impianti 

elettrici, 

radiotelevisivi

, di antenne e 

impianti 

elettronici in 

genere 

Corso IV 

Novembre 

77 - Catania 

(CT) - 95122 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

94 VCHR-00489 22/04/2025 FRANCESCO FERRO OMISSIS archè 

impresa 

sociale 

s.r.l. 

Installatore di 

impianti 

elettrici, 

radiotelevisivi

, di antenne e 

impianti 

elettronici in 

genere 

Corso IV 

Novembre 

77 - Catania 

(CT) - 95122 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 22 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

95 VCHR-00489 22/04/2025 GABRIEL 

FRANCESCO 

MARGAGLIONE OMISSIS archè 

impresa 

sociale 

s.r.l. 

Installatore di 

impianti 

elettrici, 

radiotelevisivi

, di antenne e 

impianti 

elettronici in 

genere 

Corso IV 

Novembre 

77 - Catania 

(CT) - 95122 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

96 VCHR-00489 22/04/2025 GIUSEPPE MOTTA OMISSIS archè 

impresa 

sociale 

s.r.l. 

Installatore di 

impianti 

elettrici, 

radiotelevisivi

, di antenne e 

impianti 

elettronici in 

genere 

Corso IV 

Novembre 

77 - Catania 

(CT) - 95122 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

97 VCHR-00490 27/04/2025 ANTONINO CONTI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

98 VCHR-00490 27/04/2025 GABRIELE FERLANTI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 23 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

99 VCHR-00490 27/04/2025 BARBARA GULINO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

100 VCHR-00490 27/04/2025 MICHAEL ANTONUCCIO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

101 VCHR-00490 27/04/2025 ANGELO 

STEFANO 

LOMBARDO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

102 VCHR-00491 27/04/2025 NATALIA GIORDANELLA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

103 VCHR-00491 27/04/2025 WISDOM ALUYA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 600,00 €   600,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 24 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

104 VCHR-00491 27/04/2025 MARIAPINA COLAJANNI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

105 VCHR-00491 27/04/2025 VINCENZO TERRANOVA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

106 VCHR-00491 27/04/2025 EMANUELE PANTANO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

107 VCHR-00492 27/04/2025 RACHELE CHIARAMONTE OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

108 VCHR-00492 27/04/2025 MARIAGRAZIA FIORE OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 25 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

109 VCHR-00492 27/04/2025 FRANCESCO AMORELLI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

110 VCHR-00492 27/04/2025 VINCENZO ZACAME OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

111 VCHR-00492 27/04/2025 EMANUELE 

PIETRO 

MAGANUCO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

112 VCHR-00493 27/04/2025 FRANCESCO RANIOLO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

113 VCHR-00493 27/04/2025 GIULIA VITTORIO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 26 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

114 VCHR-00493 27/04/2025 ALESSIO MELFI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

115 VCHR-00493 27/04/2025 SONIA TORRISI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

116 VCHR-00493 27/04/2025 MARIO LOMBARDO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

117 VCHR-00494 27/04/2025 FEDERICO ALEO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

118 VCHR-00494 27/04/2025 MARIKA MILIA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.800,00 €   1.800,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 27 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

119 VCHR-00494 27/04/2025 MELANIA SPADARO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

120 VCHR-00494 27/04/2025 DALILA VERGA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 600,00 €   600,00 €  

121 VCHR-00494 27/04/2025 ROSEMARY ODDO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

122 VCHR-00495 30/04/2025 MATTIA CARPINTERI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

123 VCHR-00495 30/04/2025 GIUSEPPE SPADA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 28 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

124 VCHR-00495 30/04/2025 MIRKO IGNAZIO PATERNITI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

125 VCHR-00495 30/04/2025 CHIARA GAMBINO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

126 VCHR-00495 30/04/2025 PIETRO PIO GARBATI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

127 VCHR-00496 30/04/2025 NOEMI PIA GIANCANI OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

128 VCHR-00496 30/04/2025 VITTORIO COTTONE OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 29 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

129 VCHR-00496 30/04/2025 ERIKA FRITTITA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

130 VCHR-00496 30/04/2025 MARIANNA GAMBERA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

131 VCHR-00496 30/04/2025 GLORIA DI STEFANO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Vendite_TE 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

132 VCHR-00497 30/04/2025 FRANCESCO CASTIGLIONE OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

133 VCHR-00497 30/04/2025 SALVATORE CASCHETTO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 30 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

134 VCHR-00497 30/04/2025 STEFANIA MIGLIORE OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

135 VCHR-00497 30/04/2025 MARCO DI GREGORIO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

136 VCHR-00497 30/04/2025 GABRIELE RAGUSA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

137 VCHR-00498 30/04/2025 DAMIANO CAPPELLO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Tecnico 

riparatore 

veicoli a 

motore 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   1.800,00 €  

138 VCHR-00499 30/04/2025 GIORGIO CACCAMO OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 31 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

va (PA) - 90018 

139 VCHR-00499 30/04/2025 VALERIO RISUGLIA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

140 VCHR-00499 30/04/2025 ERIKA AZZARA OMISSIS euromado

nie 

societa' 

cooperati

va 

Addetto 

Banconiere_T

E 

Piazza 

Europa 6 - 

Termini 

Imerese 

(PA) - 90018 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

141 VCHR-00501 02/05/2025 MATTIA TROVATO OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Apprendista 

Elettricista 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  

142 VCHR-00502 02/05/2025 MARIA LICATA OMISSIS centro 

studi e 

ricerche 

del 

mediterra

neo soc. 

coop 

Tecnico 

commerciale 

vendite 

Aeroporto di 

Comiso, Pal. 

F/7 s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.200,00 €   1.200,00 €  



D.R.S. n. 2011/2025 del 28/05/2025                                                                                                  AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO A 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 32 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

          €. 174.600,00   

 
 
 

 Il Dirigente del Servizio VI 
      Pippo M. R. Ricciardo 

PIPPO MARIA ROSARIO
RICCIARDO
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
28.05.2025 10:31:16
GMT+01:00



D.R.S. n. 2011 /2025 del 28/05/2025                                                                                                 AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO B 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 1 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

 
AVVISO PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELL’OFFERTA FORMATIVA PER L’APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE E 

MODALITA’ DI RICHIESTA DEL VOUCHER FORMATIVO  

RICHIESTE ASSEGNAZIONE VOUCHER – ELENCO NON AMMESSI ALLEGATO “B” 

Progr. codice Ricevuta Data Ricevuta Nome Cognome Codice Fiscale Ragione 
Sociale 

Nome Corso Sede  Importo 
Richiesto  

 Importo 
Ammesso  

 Convalida note 

1 VCHR-00468 25/11/2024 SALVATORE PARRINO OMISSIS Centro 

Studi e 

Ricerch

e del 

Mediter

raneo 

Soc. 

Coop 

Installatore 

manutentore 

di impianti 

ad energia 

solare 

Aeroporto 

di 

Comiso, 

Pal. F/7 

s.n.c. - 

Comiso 

(RG) - 

97013 

 1.800,00 €   -   €  periodo 
apprendistato 
scaduto 

   

2 VCHR-00487 03/02/2025 GIULIA FARDELLA OMISSIS Associa

zione 

Eris 

Addetto 

Vendite 

Catania 

Merlino 

Via 

Antonio 

Merlino 

18/A - 

Catania 

(CT) - 

95123 

 1.200,00 €   -   €  documentazione 

cartacea 

pervenuta oltre i 

termini previsti 

dall'Avviso 

3 VCHR-00487 03/02/2025 KONRAD GAWLOWSKI OMISSIS Associa

zione 

Eris 

Addetto 

Vendite 

Catania 

Via 

Antonio 

Merlino 

 1.200,00 €   -   €  documentazione 

cartacea 

pervenuta oltre i 



D.R.S. n. 2011 /2025 del 28/05/2025                                                                                                 AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO B 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 2 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

Merlino 18/A - 

Catania 

(CT) - 

95123 

termini previsti 

dall'Avviso 

4 VCHR-00487 03/02/2025 GIORGIA GENTILE OMISSIS Associa

zione 

Eris 

Addetto 

Vendite 

Catania 

Merlino 

Via 

Antonio 

Merlino 

18/A - 

Catania 

(CT) - 

95123 

 1.200,00 €   -   €  documentazione 

cartacea 

pervenuta oltre i 

termini previsti 

dall'Avviso 

5 VCHR-00487 03/02/2025 FLAVIO MELATO OMISSIS Associa

zione 

Eris 

Addetto 

Vendite 

Catania 

Merlino 

Via 

Antonio 

Merlino 

18/A - 

Catania 

(CT) - 

95123 

 1.200,00 €   -   €  documentazione 

cartacea 

pervenuta oltre i 

termini previsti 

dall'Avviso 

6 VCHR-00487 03/02/2025 GIUSY PALAZZOLO OMISSIS Associa

zione 

Eris 

Addetto 

Vendite 

Catania 

Merlino 

Via 

Antonio 

Merlino 

18/A - 

Catania 

(CT) - 

95123 

 1.200,00 €   -   €  documentazione 

cartacea 

pervenuta oltre i 

termini previsti 

dall'Avviso 

 



D.R.S. n. 2011 /2025 del 28/05/2025                                                                                                 AMMESSI                                                                                                                                    ALLEGATO B 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

pag. 3 

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Viale Praga n.29- Palermo -90146 Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 

 
 

 Il Dirigente del Servizio VI 
      Pippo M. R. Ricciardo 

PIPPO MARIA
ROSARIO
RICCIARDO
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
28.05.2025 10:31:16
GMT+01:00


